



PROCEDURA TELEMATICA APERTA SOPRA SOGLIA COMUNITARIA PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI COPERTURA ASSICURATIVA A FAVORE DEL COMUNE DI FIORENZUOLA D'ARDA (PC) SUDDIVISO IN 7 LOTTI. LOTTO 1: POLIZZA ALL RISKS CIG 9493890DDC; LOTTO 2: POLIZZA RCT/O CIG 9493911F30; LOTTO 3: POLIZZA INFORTUNI CIG 9493931FB1; LOTTO 4: RCA/ARD A L.M. CIG 94939531DD; LOTTO 5: KASKO CIG 9493985C42; LOTTO 6: TUTELA LEGALE CIG 9494412CA1; LOTTO 7: RC PATRIMONIALE CIG 9494438219.

VERBALE DELLA SEDUTA PUBBLICA DEL 06/12/2022

L'anno 2022, il giorno 6 (sei) del mese di dicembre, alle ore 12:12 si è riunito il seggio di gara, nelle persone di:

- dott.ssa Giuliana Cordani, titolare della P.O. "Stazione Unica Appaltante" della Provincia di Piacenza, in veste di Presidente/Soggetto Valutatore della documentazione amministrativa;
- dott.ssa Marilisa Fiorani, dipendente della Stazione Unica Appaltante della Provincia di Piacenza, in veste di Segretario verbalizzante;

per procedere, come previsto al paragrafo 19 del disciplinare di gara, alla verifica della ricezione delle offerte collocate sul Sistema per gare telematiche "SATER";

PREMESSO CHE

- con determinazione a contrattare n. 976 del 10/11/2022 del Comune di Fiorenzuola d'Arda (PC), il Responsabile Unico del Procedimento ai sensi dell'art. 31 del Codice dei contratti pubblici, Responsabile del Settore Affari Generali del Comune di Fiorenzuola d'Arda (PC), ha disposto l'indizione di una procedura aperta sopra soglia di rilievo comunitario per l'affidamento del servizio di copertura assicurativa a favore del Comune di Fiorenzuola d'Arda, suddiviso in 7 lotti funzionali, a partire dalle ore 24:00 del 31/12/2022 alle ore 24:00 del 31/12/2026, demandandone l'espletamento alla Stazione Unica Appaltante della Provincia di Piacenza (d'ora in poi Stazione Unica Appaltante o SUA), ai sensi della Convenzione sottoscritta con la Provincia e registrata al n. n. 220 del 29/12/2021;
- con la medesima determinazione a contrattare sono stati approvati lo Schema Bando di gara e lo Schema di Disciplinare di gara;
- il criterio di aggiudicazione è quello dell'offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, ai sensi dell'art. 95, comma 2, del D.lgs. 50/2016;
- il bando di gara è stato pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale dell'Unione Europea GU S: 2022/S 224-644263 del 21/11/2022; sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana V Serie Speciale Contratti Pubblici n. 136 del 21/11/2022, ai sensi dell'art. 2, comma 6, del D.M. 2 dicembre 2016; per estratto, sui quotidiani a diffusione locale "Libertà" e "La Provincia di Cremona", sui quotidiani a diffusione nazionale "La Repubblica" e "La Stampa"; sulla piattaforma telematica SATER, ai sensi dell'art. 58 del D.lgs 50/2016 in data 21/11/2022, sul sito internet istituzionale della Stazione Unica Appaltante della Provincia, nella sezione "Bandi SUA", su SITAR-ER e all'Albo pretorio del sito del Comune di Fiorenzuola d'Arda;
- il valore a base di gara è pari a € 465.937,14 (esclusi oneri di legge), di cui € 0,00 per oneri per la sicurezza da interferenze, non soggetti a ribasso;
- il bando di gara fissava i termini per la presentazione delle offerte nelle ore 10:00 del 06/12/2022, mentre la data della seduta pubblica virtuale per l'apertura delle offerte era fissata alle ore 12:00 del 06/12/2022;

TUTTO CIO' PREMESSO

Il seggio di gara prende atto che, entro il termine di scadenza per la presentazione delle offerte, sono pervenute sul sistema per gare telematiche "SATER":

- per il <u>LOTTO 1 POLIZZA ALL RISKS CIG 9493890DDC</u>, nessuna offerta;
- per il <u>LOTTO 2 POLIZZA RCT/O CIG 9493911F30</u>, n. 2 offerte, da parte degli operatori economici di seguito elencati:
 - "ASSICURATRICE MILANESE S.P.A. COMPAGNIA DI ASSICURAZIONI", con sede a San Cesario sul Panaro (MO);
 - 2. "NOBIS COMPAGNIA DI ASSICURAZIONI S.P.A.", con sede a Borgaro Torinese (TO);
- per il <u>LOTTO 3 POLIZZA INFORTUNI CIG 9493931FB1</u>, nessuna offerta:
- per il <u>LOTTO 4 RCA/ARD A L.M. CIG 94939531DD</u>, n. 1 offerta, da parte dell'operatore economico di seguito elencato:
 - 1. "NOBIS COMPAGNIA DI ASSICURAZIONI S.P.A.", con sede a Borgaro Torinese (TO);
- per il <u>LOTTO 5 KASKO CIG 9493985C42</u>, n. 2 offerte, da parte degli operatori economici di seguito elencati:
 - "AIG EUROPE S.A. RAPPRESENTANZA GENERALE PER L'ITALIA", con sede a Milano (MI);
 - 2. "NOBIS COMPAGNIA DI ASSICURAZIONI S.P.A.", con sede a Borgaro Torinese (TO);
- per il <u>LOTTO 6 TUTELA LEGALE CIG 9494412CA1</u>, n. 2 offerte, da parte degli operatori economici di seguito elencati:
 - "AIG EUROPE S.A. RAPPRESENTANZA GENERALE PER L'ITALIA", con sede a Milano (MT):
 - 2. "ASSICURATRICE MILANESE S.P.A. COMPAGNIA DI ASSICURAZIONI", con sede a San Cesario sul Panaro (MO);
- per il <u>LOTTO 7 RC PATRIMONIALE CIG 9494438219</u>, n. 2 offerte, da parte degli operatori economici di seguito elencati:
 - 1. "AIG EUROPE S.A. RAPPRESENTANZA GENERALE PER L'ITALIA", con sede a Milano (MI);
 - 2. "XL INSURANCE COMPANY SE", con sede a Dublino (IE).

Il Seggio di gara dà atto che, preliminarmente all'inizio delle operazioni di gara, si è proceduto a verificare l'esistenza di eventuali annotazioni riservate nel Casellario informatico dell'Autorità Nazionale Anticorruzione, e non si è riscontrata la presenza di annotazioni immediatamente interdittive.

Il seggio di gara dà atto della diserzione della procedura di gara relativamente al Lotto 1 "polizza All Risks" CIG 9493890DDC, e al Lotto 3 "polizza Infortuni" CIG 9493931FB1.

Il Seggio di gara procede a sbloccare le buste contenenti la documentazione amministrativa caricata sulla piattaforma "SATER" dagli operatori economici concorrenti, senza analizzarne i contenuti e senza verificarne le autodichiarazioni, assegnando a tutti i concorrenti lo stato di "ammesso ex art. 133, comma 8, D.Lgs. 50/2016".

Il seggio di gara, tramite apposito comando, chiude la fase che, sulla piattaforma "SATER", viene denominata di "Valutazione Amministrativa", e dà atto che si procederà, una volta nominata, con provvedimento del dirigente responsabile della Stazione unica appaltante, la Commissione giudicatrice delle offerte tecniche ed economiche, alla convocazione della seduta pubblica per l'apertura, da parte della medesima, delle offerte tecniche dei concorrenti.

						40 45
בו	COULITS	CI	CONCLUDE	בווב	$\Delta r\Delta$	1 1 1 1 5
La	Scuula	31	conclude	alic	UIC	12.13

Giuliana Cordani – Presidente del seggio di gara __

Così fatto, letto e sottoscritto.

Il presente verbale viene sottoscritto dai componenti del seggio di gara:

Marilisa Fiorani – Segretario verbalizzante
L'originale con firme autografe in formato cartaceo è depositato gli atti dell'ufficio "Stazione Unica Appaltante" della Provincia di Piacenza.
pubblicato in data 12/12/2022